
SETTORE AFFARI GENERALI
Ufficio Centro Unico Gare nt. 0583.417.303/703/248/926

_______________

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO
(Art.29 D.Lgs. n. 50/2016)

Amministrazione aggiudicatrice:  Comune di Porcari (LU), Piazza F. Orsi,1 - 55016.

Procedura  di  aggiudicazione  prescelta:  Procedura  aperta  con  inversione  documentale  con
modalità telematica per conto del Comune di Porcari ai sensi del combinato disposto dell'art. 60 e
dell'art. 97 comma 8 del D. Lgs. 50/2016.

Natura ed entità dell'appalto: Procedura aperta con modalità telematica per conto del Comune di
Porcari relativa a lavori di ampliamento del versante sud del complesso scolastico “ Orsi - La Pira –
Direzione I.C.S.P.” CIG: 87519029FF CUP: H66B20002510004.

Importo complessivo lavori: €  759.621,05

di cui oneri per la sicurezza:  €  28.969,73 (non soggetti a ribasso)

Determina di aggiudicazione dell’appalto n. 839 del 10/11/2021 esecutiva il  11/11/2021

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo

Numero di offerte ricevute: 40

Numero di offerte ammesse: 40 

Nome  e  indirizzo  dell’aggiudicatario:  CONSORZIO  STABILE  TOSCANA  EDILIZIA  E  AMBIENTE
SOCIETÀ'  CONSORTILE  A  RESPONSABILITÀ'  LIMITATA,  con  sede  legale  in  Lucca  (LU),  55100  Via
Alcide  de  Gasperi  n.  95/U,  C.F.  01963870470,  e  P.I.  01963870470  e  della  relativa  consorziata
esecutrice, ditta DONATI e DAMIANI SRL con sede legale in Prato (PO), Via Piero della Francesca n.
39 - c.f. 0224295097

Ribasso offerto:  25,130%.

Importo  di  aggiudicazione dell’appalto: Euro  576.008,373 di  cui  €  28.969,73 quali  oneri  della
sicurezza, non soggetti a ribasso, oltre IVA 10%.

Tempi di completamento dell’appalto: giorni  245 naturali e consecutivi, dalla data del verbale di
consegna dell'appalto. 

Organo  competente  per  le  procedure  di  ricorso:  TAR  Toscana,  entro  30  giorni  dalla  data  di
ricevimento della comunicazione ai sensi dell’art. 76, comma 5  D.lgs. 50/2016. 

Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Jr. Claudia Pisani – Responsabile del Servizio LL.PP. E
Tecnico Manutentivo del Comune di Porcari.

Pubblicato sul profilo committente in data: 12/11/2021


